
UCHWAŁA NR XXXVI/186/2022 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Ciechocin 
do Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie wspólnie z innymi powiatami i gminami Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia stowarzyszenia pod nazwą "Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Torunia" z siedzibą w Toruniu - zwanego dalej Stowarzyszeniem oraz na przystąpienie Gminy Ciechocin do 
Stowarzyszenia. 

§ 2. Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Ciechocin do Stowarzyszenia 
finansowane będą z budżetu Gminy Ciechocin, z dochodów pochodzących z wpływów z podatków 
i opłat lokalnych.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady   
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E001236E-0C78-4214-B757-3506B5C5ECC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Uzasadnienie potrzeby i celu wydania uchwały.  

Jednym z warunków realizacji instrumentów polityki terytorialnej jakimi są Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy 
partnerstwa - tzw. związku ZIT. Związek ZIT będzie pełnić funkcję wspólnej reprezentacji miast rdzeniowych 
i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie wobec władz krajowych i regionalnych. Podstawowym 
zadaniem związku ZIT jest kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji ZIT i koordynowanie realizacji 
projektów wynikających ze Strategii ZIT. Celem podjęcia uchwały jest wyrażenie zgody na utworzenie przez 
jednostki samorządu terytorialnego wchodzące w skład MOF Torunia stowarzyszenia pn. „Stowarzyszenie 
MOF Torunia” z siedzibą w Toruniu oraz przystąpienie do niego Gminy Ciechocin. Stowarzyszenie 
odpowiadać będzie za kreowanie polityki rozwoju na obszarze realizacji ZITi koordynowanie realizacji 
projektów wynikających ze Strategii ZIT. Podjęcia uchwały umożliwi rozpoczęcie dalszych prac nad realizacją 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

2.Przedstawienie rzeczywistego stanu w dziedzinie, która ma być unormowana. 

Po podjęciu przez organy stanowiące wszystkich 36 JST wchodzących w skład MOF Torunia, uchwałw 
sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Gminą Ciechocin a pozostałymi gminami i powiatami 
tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia, w dniu 18 czerwca 2021 r.w ToruniuPartnerzy MOF 
Torunia podpisali Porozumienie w sprawie współpracy na rzecz integracji społeczno-gospodarczej 
i zrównoważonego rozwoju gmin i powiatów w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia, którego 
celem jest współpraca na rzecz integracji społeczno-gospodarczeji dążenie do zrównoważonego 
i równomiernego rozwoju gmini powiatów w ramach MOF Torunia,w tym poprzez realizację ZIT. Prawo daje 
samorządom możliwość zrzeszania się w ramach stowarzyszeń zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 r.o 
stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2261). Szczegółowe regulacje dotyczące samorządów opisują 
art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559), 
art. 12 pkt 8 lit.h i art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528). Kompetencje do wyrażenia zgody na utworzenia i przystąpienie do stowarzyszenia przez Gminę 
Ciechocin posiada Rada Gminy Ciechocin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E001236E-0C78-4214-B757-3506B5C5ECC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



